

بسمه تعالی



دانشگاه علوم پزشکی
و خدمات بهداشتی درمانی تهران

طرح درس آموزشی

سال تحصیلی: 1402 - 1403	تاریخ ارائه درس (شماره جلسه): جلسه سوم و چهارم: 23 و 30 مهر 1402
دانشکده: دندانپزشکی	نوع درس: نظری
مقطع / رشته: دکترای حرفه ای عمومی	نام مدرس: دکتر سلیمانی
نام درس (واحد) و تعداد واحد: اندو نظری 2	تعداد دانشجو: 40 نفر
ترم: نهم	مدت زمان جلسه: 2 ساعت

اهداف کلی درس در پایان جلسه: آشنایی با آسیب های دندانی ناشی از تروما
اهداف ویژه در پایان جلسه: شناخت انواع تروماها و روشهای درمانی آن ها و در صورت نیاز موارد ارجاع به متخصص
پیش بینی رفتار ورودی: (آمادگی لازم دانشجو قبل از شروع جلسه - ارزشیابی آغازین): مطالعه محتوای آموزشی جلسه/جلسات قبلی ارائه (پیش) تکلیف ارائه (پیش) آزمون ایجاد بحث و پرسش و پاسخ اولیه
کلیات درس: انتظار می رود در پایان جلسه دانشجو بتواند: 1. نماهای رادیوگرافی و بالینی موارد زیر را شرح دهد: شکستگی مینا، شکستگی تاج بدون باز شدن پالپ، شکستگی تاج همراه با باز شدن پالپ، شکستگی تاج- ریشه، شکستگی ریشه، آسیب های منجر به لق شدن (کوفتگی، لقی مختصر، جابجایی طرفی، لق شدن همراه با جابجایی دندان به سمت خارج، لق شدن همراه با جابجایی دندان به سمت داخل)، بیرون افتادگی کامل و شکستگی آلونول. 2. پاسخ های کوتاه مدت و بلندمدت احتمالی پالپ، بافت های پری رادیکولار و بافت های سخت را به آسیب های ذکر شده در بالا شرح دهد. 3. اطلاعات ضروری را که در بررسی بیماران به آسیب های دندانی نیاز است، دسته بندی کند (تاریخچه سلامت، نوع آسیب و نشانه ها). 4. آزمایش های تشخیصی و روش هایی را که برای بررسی بیمار، آسیب دندانی و تفسیر یافته ها نیاز است، شرح دهد. 5. استراتژی های درمانی مناسب را (هم در زمان آسیب و هم در طولانی مدت) برای انواع مختلف صدمات ناشی از ضربه شرح دهد. 6. پیامدهای صدمات دندانی ناشی از ضربه را تشخیص دهد. 7. محو شدن فضای پالپ را تشخیص دهد و ملاحظات و چگونگی کنترل آن را شرح دهد. 8. تحلیل های سطحی، التهابی (مرتبط با عفونت) و جایگزینی (مرتبط با انکیلوز) را تشخیص دهد و استراتژی های درمانی مرتبط با آن ها را شرح دهد. 9. اختلاف در استراتژی های درمان آسیب های ناشی از ضربه به دندان ها، در دندان شیری و دائمی را شرح دهد.

<p>ارزشیابی در حین تدریس: پرسش و پاسخ بحث نفر به نفر آزمون</p>
<p>جمع بندی و نتیجه گیری: ارائه خلاصه مطالب بصورت دیداری، شنیداری، نوشتاری و یا ترکیبی در فایل های آموزشی مورد نظر</p>
<p>روشی تدریس: سخنرانی</p>
<p>وسایل کمک آموزشی: انواع فایل های آموزشی شامل: پاورپوینت، پاورپوینت به همراه صوت، فایل صوتی، فیلم آموزشی، جزوات و کتب الکترونیک و.....</p>
<p>فعالیت فراگیران: مشاهده و مطالعه محتواها و منابع آموزشی ارائه تکالیف در موعد مقرر شرکت در آزمون های موجود شرکت در تالارهای گفتگو</p>
<p>ارزشیابی پایانی (در پایان جلسه): فعال کردن تیک مطالعه محتوا و منابع آموزشی ارائه تکالیف ارائه آزمون ایجاد بحث</p>
<p>منابع اصلی درسی Pathways of the pulp 2021 Endodontics principles and practice 2021 منابع و سایتهای کمک کننده: 2020 journal of endodontic</p>